EXTRATO DO CPS Nº 028/2024 – DIFERENCIAR COMÉRCIO E SERVIÇOS

LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Prestação de
Serviços nº 028/2024, firmado entre a ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS
com a empresa DIFERENCIAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Processo nº
202400058001707).

OBJETO: O objeto constante no Edital nº 31/24-GAPS trata-se da Contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado,
climatizadores, cortinas de ar, sistema de exaustão e renovação de ar, assim como
instalação/desinstalação de aparelhos de ar condicionado, recarga de gás e troca de peças
na Sede e Unidades da OVG, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições
contidas no Termo de Referência nº 032/2024-CPAS/GPCOM-CSG - Edição e Edital nº
31/24-GAPS. A CONTRATADA fica obrigada apenas a prestar serviço referente ao Lote
03.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, o importe de até R$ 43.998,00 (quarenta e três mil novecentos e
noventa e oito reais), conforme proposta acostada aos autos (61602406).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato, serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com SEAD -
Secretaria de Estado de Administração e Recursos Próprios - TARE 0,3%, conforme
Despacho nº 525/2024 – OVG/DIAF (59971691).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados a
partir da última assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado por até 60 (sessenta)
meses, mediante justificativa e comprovação da vantajosidade econômica, no interesse
exclusivo da OVG, conforme previsto no subitem 15.5 do Regulamento para Aquisição de
Bens, Serviços, Locações, Importações e Alienações da OVG.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG.

Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro – OVG.

Wesley Monteiro Vasconcelos – Empresa Contratada.